
,^,-- Městský ===jčj.

4? t [L), S - 'Á'\:): 'J ")"-"::'C'T g:'--- "' Přibhy ČAor~ ·! ;
ecabat . : q) 'n"EV;Č. sin|«vy: Ecm/sä10#

Sm|ouvaozř===&~~hh~aakumulátor.ů" í! :Š ' ? ,g

Sm uvnistrany . ' ,3' ti.,,
Obchodní firma: ECOBAT s.r.o. ;' -E ' ň: 'e
se sídlem: Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6 á) : E :j "o 'u A
identifikační číslo: 26725967 ? c^ž =' g :É é É
DIČ , CZ26'2596' '.SU:
zastoupena: RNDr. Petŕ Kratochvil, jednatel ; e 2 .,j , ": ':j
obchodní rejstřík: yp"!'á vOR, vedeném Měst, soudem v Praze, oddíl C, vložka 89816 ; € :S
(dále jen ,,společnost ECOBAT") na strane jedne ': = m = = E
a E-±Ĺ 12 : i "
Název/obchodni firma/jméno Město Rudná '"E IC E
se sidlem/mistem podnikáni' Masarykova 94/53, 252 19 Rudná E -ie
IČO: 00233773 'u' .J"Ž

"°°'g"' ň ,Ézastoupena Lubomirem Kocmanem "u yj i :
(dale jen ,,Provozovate místa zpětného odběru nebo Provozovatel MZD") na straně druhé :2 3: P(' Si · >2 ;g
(dále označoványspdečně též jen jako ,,smluvnIstrany") ššUíúu é

uzavírají na základě úplného konsensu o všech níže uvedených skutečnostech v platném znění a §12 - §19 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích
s ukončenou životnosti, (dále jen ,,zákon") tuto smlouvu o zřízeni mist/a zpětného odběru odpadních baterii a akumulátorů {dále jen ,,smlouva").

l.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce společnosti ECOBAT a Provozovatele MZD při zřízení a provozováni míst/a zpětného odběru
odpadních baterií a akumulátorů (dále jen ,,odpadních baterií"). Cílem spolupráce je zajistit plnění povinnosti stanovených pro zpětný odběr, zpracování
a využiti odpadních baterií, které společnost ECOBAT zajišt'uje pro své smluvní partnery (výrobce baterii a akumulátorů). Tato smlouva se vztahuje
na místa zpětného odběru uvedená v příloze Č.2 smlouvy.

2. Provozovatel MZD je oprávněn pověřit plněním svých povinností v souvislosti ve spolupráci se společnosti ECOBAT podle této smlouvy třetí osobu,
včetně provozování místa zpětného odběru. Pověření třetí osoby plněním povinnosti Provozovatele MZD nezbavuje odpovědnosti za jejich řádné
a včasné plnění podle této smlouvy a za jejich plněni odpovídá společnosti ECOBAT, jako by je plnil sám, tím nejsou dotčena práva Provozovatele
MZD vůči pověřené třetí osobě.

n
a 

in
te

rn
et

o
v
é 

st
rá

n
ce

 m
ěs

ta
 (
v
 s

ek
ci
 ,
,Ú

ře
d
n
í 
d
es

k
a"

).

Práva a povinnosti Provozovatele MZD
1, Provozovatel MZD se tímto zavazuje:

a) vytvořit místa zpětného odběru uvedená v přiloze Č.2 smlouvy vhodným umístěním sběrných nádob dodaných společnosti ECOBAT, označením
příslušných prostor jako místo zpětného odběru odpadních baterii a dále určením a proškolením osob/y odpovědných za následné provozcváni
mist zpětného odběru,

b) provozovat místa zpětného odběru v souladu se zákonem a příslušnými platnými právními předpisy, smlouvou a Bezpečnostním doporučen'm,
C) shromažďovat odpadni baterie jen v místech zpětného odběru a zabezpečit je tak, aby byly chráněny před nepříznivými atmosférickými vlivy,

poškozením, zničením nebo odcizením; a současně aby nedocházelo ke vzniku škod na zdraví a/nebo majetku,
d) zajistit včasné objednáni odvozu odpadních baterii, a to způsobem a postupem určeným Bezpečnostním dopořučením, a poskytovat potřetnou

součinnost k provedeni jejich odvozu, a to v provozní době místa zpětného odběru, nedohodne-li Provozovatel MZD s dopravcem jinou dobú,
e) zajistit, aby odpadni baterie byly předávány vždy pouze společnosti ECOBAT či určenému dopravci (smĹuvnÍmu partnerovi), který zajišt'uje

pro společnost ECOBAT přepravu odpadních baterii z místa zpětného odběru k určenému zpracovateli,
f) umožnit společnosti ECOBAT, v případě jejího požadavku, přistup ke sběrným nádobám a provést kontrolu jejich užívání podle ČI. Ill. bodu lb

smlouvy,
g) oznamovat písemně společnosti ECOBAT změnu svých údajů, které jsou uvedeny v záhlaví (úvodní části) smlouvy a v Přiloze Č.1,2 kléto

smlouvě, vždy do 14 kalendářních dnů od změny údaje; v případě nesplnění této své povinnosti je povinen uhradit provozovateli veškeré vícená-
klady a škody, které mu v důsledku toho vzniknou.

2. Provozovatel MZD si je vědom, že společnost ECOBAT je povinna provádět osvětovou činnost za účelem většího zapojení konečných uživatelů
do zpětného odběru a dosaženi co nejvyšší úrovně zpětného odběru zejména podle § 13 a § 82 zákona a k plněni této povinnosti je Provozovatel
MZD povinen poskytnout potřebnou součinnost.

3. Provozovatel MZD bere na vědomi, že v případě veřejných míst zpětného odběru společnost ECOBAT zveřejní základní informace o místech zpět-
ného odběru v registru míst zpětného odběru (dále jen ,,Registr") v rozsahu § 19 zákona.

4. Provozovatel MZD má právo přijímat na místa zpětného odběru i odpadni průmyslové baterie, které byly uvedeny nebo jsou uváděny na trh v České
republice smluvními partnery, avšak pouze po předchozím projednáni a na základě písemného souhlasu společnosti ECOBAT.

Práva a povinnosti společnosti ECOBAT
1. Společnost ECOBAT je povinna:

a) poskytnout Provozovateli MZD účinnou součinnost při zřízeni a provozování místa zpětného odběru odpadních baterii, a to zejména:
i. dodáním vhodných sběrných nádob, případně vhodného izolačniho materiálu,
ii. dodáním informační samolepky či jiného vhodného prostředku pro označení místa zpětného odběru a dodáním Bezpečnostního doporučeni

pro zpětný odběr odpadních baterii,
iii. zajištěním odvozu nashromážděných odpadních baterií a to do 15 kalendářních dnů od obdrženi objednávky a jejich následné zváženi, zpra-

cováni a využiti nebo odstraněni za podmínek stanovených zákonem,
iv, vedením průběžné, pravdivé a úplné evidence o zpětném odběru odpadních baterii, které mu byly na základě smlouvy předány

a poskytnutím této evidence do 15 kalendářních dnů po vyžádáni.
b) provádět kontrolu plnění povinnosti Provozovatele MZD prostřednictvím svých zaměstnanců nebo ve spolupráci s externím subjektem, toho je

povinna smluvně zavázat k ochraně důvěrnosti informaci. Společnost ECOBAT má též právo formou kontroly ověřit, zda odpadni baterie byly
uvedeny na trh výrobci zapojenými do kolektivniho systému provozovaného společností ECOBAT,

Rev. E, 21.9.2023 ECO-F-016 1/2



47 ·
ecobat

c) zaslat Provozovate|i MZD osvědčení o zapojeni do Kolektivního systému ECOBAT s,r.o, o zřízení míst zpětného odběru. Osvědčení slouží k pro-
kázáni skutečností, že mezi smluvními stranami došlo k uzavření smlouvy a že je prostřednictvím odpadového systému partnera zajišt'ován zpětný
odtěr odpadních baterií v rámci Kolektivniho systému ECOBAT s.r.o., vůči třetím stranám,

2. Společnost ECOBAT má právo odmítnout převzetí odpadních baterií, které zjevně nebyly uvedeny na trh výrobci, kteří jsou nebo byli smluvními
partnery společnosti ECOBAT. Dále má společnost ECOBAT právo odmítnout převzetí odpadních baterií v případě, že jsou v hrubém rozporu s Bez-
pečnostMm doporučením, příloha Č.3 této smlouvy. Zpětné převzetí odpadních baterii Provozovatelem MZD může společnost ECOBAT požadovat
do 7 kalendářních dnů od jejich původního převzetí od Provozovatele MZD.

IV.
Bezpečnost na místech zpětného odběru a Bezpečnostní doporučení

1. Provozcvatel MZD si je vědom, že zpětně odebrané odpadni baterie mohou obsahovat nebezpečné látky, a je povinen s nimi podle toho nakládat.
Provozcvatel MZD je též povinen zajistit náležitý dohled nad odpadními bateriemi uloženými na místě zpětného odběru.

2. BezpečAostní doporučeni stanovuje společnost ECQBAT za účelem zajištěni bezpečného nakládání s odpadními bateriemi na místech jejich zpět-
ného odběru a tvoří nedílnou součást smlouvy mezi společnosti ECOBAT a Provozovate|ern MZD.

3. Bezpečqostní doporučení obsahuje obecné zásady bezpečnosti při nakládání s odpadními bateriemi a pokyny pro případy mimořádných událostí.
4. Bezpečňostni doporučení pro místa zpětného odběru odpadních baterii jsou zpracovány s ohledem na specifické podmínky různých typů provozoven,

kde jsoů místa zpětného odběru zřizována (prodejny, veřejné budovy, školy, sběrné dvory a podobně) a chemického typu odpadních baterií.
5, Podle rňiřy rizika související s množstvím a chemickým typem zpětně odebíraných odpadních baterii si vyhrazuje společnost ECOBAT právo stanovit

individuálni Bezpečnostní doporučeni pro konkrétní Provozovatele MZD (obsahují informace jako způsob jejich třídění, baleni a skladováni, v přípa-
dech pcužitelnosti mezinárodní dohody o přepravě nebezpečných věci (ADR) i značení obalů). Provozovatel MZD má právo vyjádřit se k navrženým
individuálnim Bezpečnostním doporučením a s jejich obsahem musí vyjádřit svůj souhlas (zpravidla elektronickou poštou).

V.
Ostatní ustanoveni

1. Spolupřáce obou smluvních stran při plněni předmětu této smlouvy probíhá bezúplatně. To nevylučuje možnost uzavření oddělené dohody
o poskýováni odměn v případě, že Provozovatel MZD bude pro společnost ECOBAT provádět některé činnosti nad rámec této smlouvy.

2. Společňost ECOBAT se podie §14 odst. 2 zákona stává vlastníkem odpadních baterii jejich předáním na místo zpětného odběru a pověřuje Provo-
zovatele MZD náležitým dohledem nad zpětně odebranými odpadními bateriemi v rozsahu Bezpečnostního doporučeni.

3, Smluvní strany se zavazuji zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou,
a chránit důvěrnost informací druhé strany před jejich neoprávněným užitím třetími stranami, Tím není dotčeno oprávnění smluvních stran sdělovat
tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám vázaným na základě zvláštniho právního předpisu povinnosti mlčen-
livosti; tyto osoby musí být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné informace se nepovažuji informace o uzavření {vzniku) a o ukončeni (zániku)
smlouvý. Za porušeni mlčenlivosti dle tohoto odstavce se nepovažuje poskytnuti či zveřejněni informace, kterou je Provozovatel MZD povinen po-
skytnout dle zákona č. 106/1999 Sb,, o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů nebo zákona č, 123/1998 Sb., o právu na in-
formaceo životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanovení

1, Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná prvním dnem kalendářniho měsíce následujiáho po kalen-
dářním měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,
3. Smluvnistrany prohlašuji, že si tuto smlouvu včetně příloh před podpisem pozorně přečetly, porozuměly smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením

a používaným pojmům a obratům a souhlasi s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.
4, Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží při podpisu smlouvy po jednom.
5, Smlouva zaniká:

a) dohodou účastníků uzavřenou v písemné nebo elektronické formě,
b) výpovědí smlouvy,
C) odstoupenhn od smlouvy jednou ze smluvních stran, a to v případě prokazatelně závažného či opakovaného porušeni smluvních povinností

druhou smluvní stranou,
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

6. Smlouva a veškeré právni vztahy s ní související se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem a příslušnými platnými právními
předpisy a zákonem č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem.

7. Smluvní strany si uzavřením smlouvy vzájemně uděluji výslovný souhlas se zasilánim zpráv, informaci, potvrzeni o doručení zpráv, urgenci
a jiných sdělení ve věci smlouvy a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty.

8. Touto smlouvou se k okamžiku její účinnosti (odst. 2) nahrazuje případné ústni ujednáni nebo případná dřívější smlouva mezi společnosú ECOBAT
a Provozovate|em MZD, jejímž předmětem je zajištěni zpětného odběru odpadních baterií.

9. Nedílncu součásti této smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Specifikace Provozovatele MZD
Přilohač. 2 - Seznam mist zpětného odběru
Příloha č. 3 - Bezpečnostní doporučení

V Praze dne V dne

RNDr. Digitally signed
by RNDr. Petr

Petr Kratochvíl
, Date: 2024.03.25Kratochvd 15:06:34 +01'00'

ECOBAT

0Digitá|ně
podepsal Lu bomir
Kocman
Datum:
2024.05.27
11:23:09 +02'00'

Provozovatel MZD

Rev. E, 21.92023 ECO-F-016 2/2



Příloha l: Specifikace provozovatele MZO

Kontaktní údaje provozovatele a míst zpětného odběru (MZO)

4"
ermbat

PROVOZOVATEL MZPO TITUL JMÉNO PŘÍJMENÍ TELEFON E-MAIL

věci smluvní Lubomír Kocman 311 652 311 sekretariat@mestorudna.cz

věci technické Simona Langrová 311 652 333 lanqrova@mestorudna.cz

kontakt na MZO 730 175 178 kakesmtsrudna.cz

Specifikace mist zpětného odběru
zpětný odběr baterií a akumulátorů se vztahuje na odpadní: ANO/NE

ANO
PŘENOSNÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: běžné spotřebitelské baterie, které jsou převážně součástí v běžných domácích spotřebičích).

ANO
AUTOMOBILOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY
(Příklad: startovací baterie pro osobní vozy, motocykly, nákladní vozy, zahradní traktory a sekačky aj.)

PRŮMYSLOVÉ BATERIE A AKUMULÁTORY ANO
(Příklad: baterie nebo akumulátor určené výlučně k průmyslovému nebo profesionálnImu použití nebo používané v jakémkoliv druhu
elektrických vozidel. Příklad: e|ektro/ko|a/ko|oběžky, záložni zdroje, UPS systémy, obnovitelné zdroje aj.). důležité: tato skupina
BATERIÍ A AKUMULÁTORŮ BUDE ODEBRÁNA POUZE PO PŘEDCHOZÍM SOUHLASU KS ECOBAT

Poznámka: Uveďte ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT. Není-li výše uvedená tabulka vyplněna, vztahuje se MZPO na všechny skupiny baterii a akumulátorů.

V případě změny jakýchkoliv údajů týkajIcIch se zrušení sběrného místa zpětného odběru,
změna umístění nebo poškození, ztráty či odcizeni sběrné nádoby, změna v třiděnÍ nebo typu shromažd'ovaných baterií,
kontaktní osoby aj., je nutné oznámit tuto skutečnost na společnost ECOBAT s.r.o.:
e-mailem:ecobat@ecobat.cz nebo telefonním čísle "420 233 332 787

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016_PI Specifikace 1/1



Příloha 2: Seznam mist zpětného odběru odpadních baterii a akumulátorů c9j'
ecobat

NÁZEV MÍSTA ZPĚTNÉHO ODBĚRU ADRESA MZPO NADOBY shrom,úďovacĺ PRISTUPNOST MZPO Provozní Doba
ulice, Cp.: Obec: PšC počet typ m'"°' Veřejné* Souřadnice GPS den l čas

Sběrné místo Obchodní, Rudná 252 19 ANO ANO po-pá 13-19

ZŠ Masarykova 878, Rudná 252 19 ANO po-pá 8-13

ZŠ 5. května 583, Rudná 252 19 ANO po-pá 8-13

MŠ Ke Školce 922, Rudná 252 19 ANO po-pá 8-13

Obecní dům Masarykova 105, Rudná 252 19 ANO po-pá 8-13
ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

ANO

Poznámka
veřejné" místo : Uved'te ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT

poKud je místo VEREjNE doplňte iGF'S souťádnice
shromažd'ovací místo* : Uved'te ANO nebo NE , dle dohody s KS ECOBAT

Rev.A,7.10.2021 ECO-F-016_P2 Seznam mist zpětného odběru 1/1


